
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ČERVENEC 2024 

Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, každou 
sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna
v zahradách. Více informací a rezervace na
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ČERVENEC V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou. 
Formou komentované prohlídky vždy v celou 
hodinu si můžete prohlédnout interiér
Památníku. Otevřeno i ve státní svátky 5. a 6. 7. 
dle běžného návštěvního režimu. Na den
výročí úmrtí Tomáše Bati 12. 7. jsou bezplatné 
komentované prohlídky – nutné vyzvednutí
volné vstupenky na pokladně Infopointu
Památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
MRAKODRAPU
každé úterý–neděle, sraz v recepci budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Prohlídka zahrnuje vyjížďku původním výtahem
s kanceláří J. A. Bati, výklad o budově, návštěvu 
2. a 16. podlaží s terasou. Nutná rezervace 
předem na 573 032 111 nebo na emailu
recepce@14-15.cz. Více informací k rezervacím 
na www.muzeum-zlin.cz

DOBROČINNÉ PRÁZDNINY
každé pondělí–čtvrtek, 10.00–17.00, pátek, 
10.00–15.30, Family a Senior Point Zlín
– Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie.
Přijďte udělat prázdninovou radost sobě nebo 
někomu jinému. Výtěžek z akce bude určen pro 
Family a Senior Point Zlín.
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

GALEŘIŠTĚ
3. 7. a 17. 7., 10.00–11.00, 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výtvarné hřiště pro děti (2–5 let) v doprovodu 
rodičů pod vedením lektorky. Rezervace na 774 
918 981 nebo jana.svobodova@galeriezlin.cz.
www.galeriezlin.cz

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
ZIKMUNDOVY VILY
4., 13., 14., 18., 25. a 28. 7., Zikmundova vila
Prohlídky se konají v různých časech, rezervace 
termínů najdete na
www.zikmundovavila.cz/prohlidka-vily

SVĚT HRAČEK BAŤA – PRÁZDNINOVÉ 
PROGRAMY PRO DĚTI
4. 7. a 25. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00, 1. 
podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Pojďte prozkoumat hračky, se kterými si hrály 
děti již před 90 lety. Vyrobíte si také oblíbenou 
hračku – černého kocoura. Program vhodný
pro děti od 6 let.
www.muzeum-zlin.cz

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
VE VILE MANŽELŮ BAŤOVÝCH
5. 7. a 21. 7., 14.00 nebo 16.00, vila Tomáše Bati
Prázdninové termíny prohlídek si můžete
zarezervovat na sekretariat@batova–vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz/vila/prohlidky

REPETE 90 – NA SVAHU POD HVĚZDAMI
6. 7., 20.00, Svah Zlín
Červencová noc pod hvězdami s DJ Miss Renny
a hity devadesátých let. www.svahzlin.cz

POHÁDKOVÁ STEZKA
7. 7., 13.00–15.00,
lesní cesta u Gymnázia Zlín–Lesní čtvrť
Potkáte nejoblíbenější pohádkové postavičky
a na konci bude čekat truhla s pokladem.
www.ic-zlin.cz

LETNÍ SVĚT HLAVOLAMŮ
A DESKOVÝCH HER
8. 7. – 30. 8., budova 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Letní akce pro celé rodiny nabídne herny plné 
skládaček, hlavolamů a stavebnic. Nebude 
chybět ani slavná Rubikova kostka, která letos 
slaví 50 let. www.inspiracezlin.eu

VZHŮRU ZA DOBRODRUŽSTVÍM ANEB 
VÝTVARNÉ LÉTO V KNIHOVNĚ
10., 17., 24., 31. 7., 14.00–17.00,
3. podlaží budovy 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výtvarné dílny pro děti na různá témata.
www.k�z.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÉ HERNY
10. a 24. 7., 10.00–16.00,
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Herní aktivity pro celou rodinu.
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

DÍLNA UNDERGROUND
11. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00,
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Dílna prozkoumá krásu klubového výtvarného 
umění undergroundu a techniku linorytové 
tvorby. Děti si vyrobí vlastní obrazy, plakáty
a razítka. Pro děti od 10 let. 
www.muzeum-zlin.cz

DUŠE ZPÍVEJ – GOSPEL ZLÍN 2024
12. 7., 17.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Závěrečný koncert XI. ročníku Letní gospelové 
školy Duše zpívej.  www.duse-zpivej.cz

LEDOVCE JIŽNÍHO NORSKA
12. 7., 19.00, Kavárna Továrna
Cestovatelská přednáška Jana Grygy.
Vstupné dobrovolné. Výtěžek poputuje v plné 
výši Dětskému domovu ve Zlíně.
www.kavarnatovarna.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, mlat u zlínského zámku 
12. 7. Jeden život (UK, 2023), titulky
13. 7. S tebou nikdy (USA 2023), titulky
Promítání pod širým nebem vás bude provázet 
po celé prázdniny.  www.ic–zlin.cz

FARMÁŘSKÉ TRHY POD KAŠTANY
13. 7., 9.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZNINOVÉ DÍLNY
17. a 31. 7., Family a Senior Point Zlín
– Zlínský klub 204
Zábava v dílničkách pro všechny generace. 
Materiál bude zajištěn.
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, park Komenského
17. 7. Barbie (USA, 2023), dabing
18. 7. Bratři (CZ/SK, 2023), česky
19. 7. Jedeme na teambuilding (CZ/SK, 2023), česky
20. 7. Duna: Část druhá (USA, 2024), dabing
www.ic–zlin.cz

FILMOVÁ DÍLNA ANIMACE
18. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00,
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Ve výstavě Zázračné oči a ruce Ludvíka Kadlečka 
se stanete animátory a vyzkoušíte si práci na 
animovaném filmu tak, jak ji prováděl režisér 
Kadleček. Pro děti od 7 let.
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍN DĚTEM
18. 7., 16.00–18.30, sad Svobody
Zábavné dětské odpoledne s pestrým
programem. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

VEČER V RYTMU MILONGA TANGO 
ARGENTINO
18. 7., 18.00, Kavárna Továrna
Užijte si taneční večer v rytmu milonga.
www.kavarnatovarna.cz

VEČERNÍ VYCHÁZKA ZA ZVÍŘECÍMI 
OBYVATELI ZLÍNA
19. 7., 19.30, sraz na náměstí ul. Masarykova, 
Zlín–Malenovice
Komentovaná exkurze s Evženem Tošenovským. 
Proběhne pozorování rorýsů, jiřiček a jiných druhů 
ptáků na hnízdištích, po setmění se můžete těšit 
na setkání s netopýry. Přihlášení předem nutné 
na tosenovsky@birdlife.cz.
www.ic-zlin.cz, www.birdlife.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



ANENSKÁ POUŤ
19.–21. 7., náves Zlín–Jaroslavice 
Můžete se těšit na pouťové atrakce,
občerstvení a doprovodný program s živou 
hudbou. V neděli 21. 7. se bude v 10 hodin
konat tradiční mše svatá u kaple sv. Anny.
www.ic–zlin.cz

FESTIVAL SPORŤÁČEK
– WANNADO TOUR 2024
20. 7., 9.00–16.00, discgolfové hřiště
– Centrální park Jižní Svahy
Rodinná akce plná zábavy, poznání a aktivit 
inspiruje k pohybu a pomáhá dětem při výběru 
sportu. Bohatý program si užijí malí i velcí.
Vstup zdarma.
www.wannadosports.com/zlin

PRŠTENSKÉ SLAVNOSTI PIVA
20. 7., 13.00, náves Zlín–Prštné
XII. ročník pivních slavností nabídne
40 druhů točeného piva i bohaté občerstvení.
Děti se mohou těšit na atrakce. Vstup zdarma.
www.ic–zlin.cz

NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
MALENOVICE
20. 7., 19.00–22.00, hrad Malenovice
Oblíbená prohlídka ve večerních a nočních 
hodinách v tajemné atmosféře, kterou doplňují 
šermíři, ohňová show, elegantní dobové tance
a jiné kratochvíle.
www.muzeum–zlin.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
21. 7., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
Tradiční zlínské bleší trhy.
www.trzistepodkastany.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU: JaMaKoPa
21. 7., 17.00, u zlínského zámku
Skvělí muzikanti, jejichž tvorba se pohybuje
na pomezí swingu a šansonu.
www.kulturazlin.cz

LETNÍ MARKET
22. 7., 10.00–18.00,
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Kromě autorských prodejců se můžete těšit
na program pro děti a mini food zónu.
www.slaskouvyrobeno.cz

CZECH TOUR 2024
26. 7., start ve 12.30, náměstí T. G. Masaryka
Ve Zlíně se odehraje start druhé etapy elitního 
cyklistického závodu Czech Tour.
www.czechtour.com

ČERVENCOVÁ NOC:
FLAMENCO & DRINKY
26. 7., 19.30, sad Svobody
www.kulturazlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, hotel Tomášov – venkovní terasa
26. 7. Aristokratka ve varu (CZ/SK, 2024), česky
27. 7. A máme, co jsme chtěli (CZ, 2023), česky
www.ic–zlin.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU:
BLUES STATION
28. 7., 17.00, u zlínského zámku
Představí se zlínská elektrická bluesová kapela
s dechovou sekcí. 
www.kulturazlin.cz

ROZMARY – PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ 
DÍLNY V GALERII
29. 7. – 2. 8.,
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Pro všechny děti s fantazií ve věku 6 až 12 let
je připraven tvořivý program. Každý den je čeká 
nový zážitek, hry a seznamování se světem 
výtvarného umění i divadla.
www.galeriezlin.cz

TVOŘIVÁ DÍLNA A PROCHÁZKA ZA 
UMĚNÍM INSPIROVANÁ VÝSTAVAMI
29. 7. a 31. 7., 9.00–13.00,
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
www.galeriezlin.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
30. 7., 17.00, sraz před budovou 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem
s kurátorem Krajské galerie výtvarného umění
ve Zlíně. Vstupenky předem na recepci
budovy 14 nebo na
www.14–15.cz

VÝSTAVY

ONDŘEJ BRÝNA – MEZI–FÁZE 
do 14. 7., 1. poschodí zlínského zámku,
Galerie Václava Chada
www.gvch.cz

ZDENĚK ROZKOPAL
– MEZI FILMEM A MALBOU
do 25. 8., 1. poschodí zlínského zámku,
Galerie Václava Chada
www.gvch.cz

CESTY FRANCE KAFKY
do 16. 7., 2. podlaží budovy 15 – foyer,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Originální výstava fotografií Jana Jindry
představuje méně známou část spisovatelovy 
složité osobnosti. Vstup zdarma.
www.k�z.cz

DIPLOMKY 24
do 18. 7., Rektorát UTB, galerie G18,
Kolektivní dům 
Výstava absolventských prací z ateliérů
FMK UTB. 
www.g18.cz

VÝSTAVA A HERNA
PLNÁ KOSTEK LEGO®
do 31. 8., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Interaktivní výstava stavebnic LEGO® pro malé 
návštěvníky.
www.obchodnidumzlin.cz

RADOST TVOŘIT
do 1. 9., 3. podlaží budovy 14
– expozice Princip Baťa, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava výtvarných prací nevidomých
a slabozrakých dětí.
www.muzeum-zlin.cz

SVĚT HRAČEK BAŤA
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

PAVEL TICHOŇ – NIKDO NIC NEVÍ
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.galeriezlin.cz

RENÉ HÁBL – VESMÍRNÁ ODYSEA
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.galeriezlin.cz

JIŘÍ HÝŽA – VÝROBA KROJOVÉ OBUVI 
do 8. 9., hájenka hradu Malenovice
www.muzeum-zlin.cz

ZE ŽIVOTA HMYZU 
do 8. 9., výstavní komnaty hradu Malenovice
Výstava přibližuje pestrý a nesmírně bohatý svět 
šestinohých obyvatel naší planety.
www.muzeum-zlin.cz

ZÁZRAČNÉ OČI A RUCE
LUDVÍKA KADLEČKA 
do 15. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

KLUB UNDERGROUND
do 29. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí hudební scénu
ve Zlínském kraji v letech 1960 až doposud. 
www.muzeum-zlin.cz

ZAHRADA JIŘÍHO TRNKY
1.–31. 7., Krajská knihovna Františka Bartoše
– pobočka Malenovice
Výstava výkresů ZUŠ Malenovice.
Vstup zdarma.
www.k�z.cz

MEMORIAL PROTI VÁLCE
8. 7. – 31. 8., 2. podlaží budovy 15 – foyer,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava kreseb autorky Lilji Matvějevy zobrazuje 
různé formy protiválečných protestů v Rusku. 
Výstavu připravil Memorial Česká republika, 
Gulag.cz a Pedagogická fakulta Masarykovy 
univerzity. Vstup zdarma.
www.k�z.cz

ŽIVOT JE POHYB
12. 7. – 30. 10., zahrada Baťovy vily 
Jak firma Baťa rozhýbala společnost i svět? 
Vernisáž 11. 7. v 17 hodin.
www.nadacetomasebati.cz

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ČERVENEC 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín


